INDICAÇÃO Nº 6435/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços manutenção
periódica e melhorias na Praça do
Jardim São Francisco II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços de manutenção periódica na Praça localizada
entre as Ruas Carajás, com Tupinambás e Estrada de Cillo, Jardim São
Francisco II.

Justificativa:

A Praça em questão precisa de limpeza das folhas que devido a
estação caem de forma acentuada, pintura dos bancos que estão desgastados,
pintura da pista de caminhada, reforço na placa da academia ao ar livre que
está caindo, recolocação do bebedouro ao lado da academia ao ar livre,
replantio de árvores e de grama em torno da pista de caminhadas. Trata-se de
uma praça de grande movimento, pessoas de bairros adjacentes se dizem
assíduos frequentadores do local, que consideram um “presente” para os
moradores, mas precisa de manutenção periódica.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-